
            COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 
 

Numero 85   Del 29-06-2020  
 Reg. generale 128 

 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di giugno nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla 
legge n. 208/2015, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli 
strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), prevede: 

 

 l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di 

utilizzarne i parametri     qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni 

in via autonoma (art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 

449, legge n. 296/2006). La violazione di tale obbligo determina, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 1, del d. L. n. 95/2012 (L. n. 135/2012) e dell’articolo 

11, comma 6, del d. L. n. 98/2011 (L. n. 115/2011), la nullità del contratto e 

costituisce illecito disciplinare nonché causa di responsabilità amministrativa; 

 

 l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di convenzioni Consip 
per l’acquisizione 

di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da 

riscaldamento, carburanti rete ed extra-rete (art. 1, commi 7-9, d. L. n. 

95/2012, convertito in legge n. 135/2012); 

 

Visto che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore a 
40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento 
dell’appalto del servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) 
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., mediante affidamento diretto senza 
procedimento di gara; 

Dato atto, che per gli affidamenti di importo inferiore ad euro 5.000,00 non è 
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 130, della legge n. 145/2018; 

Visto che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di 
rinnovare il servizio All-Privacy per l’adeguamento al Regolamento UE 679/2016; 

Richiamata la Propria determinazione n. 53 del 29/06/2018 con la quale è stato 
acquisito il pacchetto All-Privacy (formazione del personale, software di gestione, 
nomina dell’RPD esterno e consulente a disposizione) fornito dall’operatore economico 

Oggetto:AFFIDAMENTO DEL PACCHETTO ALL - PRIVACY - 
REGOLAMENTOUE 679/2016 - IMPEGNO DI SPESA DITTA 
SOLUZIONE SRL - CIG: Z812D7C520 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 85 del 29-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

Soluzione Srl, P.IVA 03139650984con sede legale in via Triumplina 183/B, 25136, 
Brescia , fino al 24/06/2019; 

Considerato che si rende necessario dare continuità al lavoro intrapreso con la ditta 
sopra richiamata, al fine di portare a termine l’adeguamento dell’Ente alle prescrizioni 
del Regolamento UE 679/2016; 

Vista l’offerta della ditta Soluzione Srl, P.IVA 03139650984 con sede legale in via 
Triumplina 183/B, 25136, Brescia, dalla quale si evince che il servizio, per il periodo dal 
24/06/2020 al 24/06/2021 avrà un costo pari ad euro 980,00 oltre Iva 22% pari ad euro 
215,60 e così per complessivi euro 1.195,60; 

Ritenuto economicamente vantaggioso il preventivo della società Soluzione Srl, P.IVA 
03139650984 con sede legale in via Triumplina 183/B, 25136, Brescia, per le forniture 
sopra specificate; 

Considerato che per l’acquisizione del servizio di cui sopra, è necessario provvedere 
all’affidamento della medesima ad idoneo operatore economico in qualità di 
appaltatore per darne compiutamente attuazione; 

Ritenuto possibile affidare l’appalto del servizio sopra specificato all’operatore 
Soluzione Srl, P.IVA 03139650984 con sede legale in via Triumplina 183/B, 25136, 
Brescia, in quanto trattasi di operatore economico che per competenza ed esperienza 
dimostrata presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria all’effettuazione 
dello stesso; 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC protocollo INAIL_22444101, con scadenza validità al 
14/10/2020; 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z812D7C520; 

Visto gli artt. n.107 e n.109, comma 1, del D.Lgs.267/2000, i quali disciplinano 
l’attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli 
interventi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 62 del 30.06.1998, esecutiva ai sensi di 
Legge, con la quale, nel rispetto dei criteri predeterminati dal Consiglio Comunale, 
veniva approvato i l regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi del 
Comune di Monte Cavallo; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità e dei contratti; 
 
 

DETERMINA 
 

Considerare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, 
all’operatore economico Soluzione Srl, P.IVA 03139650984 con sede legale in via 
Triumplina 183/B, 25136, Brescia, il servizio di cui all’oggetto, mediante affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.. 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 85 del 29-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

Impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse 
sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2020   

Cap./Art. 94 Descrizione SPESE VARIE D'UFFICIO   

Codice di bilancio 01.11-1.03.01.02.000 

CIG Z812D7C520 

Importo 1195,60 

 

Ribadire quanto più ampiamente indicato in premessa ai fini dell’articolo 192 del 
D.Lgs. 267/2000. 

Dare atto che il CIG attribuito dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di 
lavori, servizi e forniture per la presente fornitura è: Z812D7C520. 

Dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di 
regolare fattura. 

Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 che il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla 
situazione economico finanziaria e sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto 
al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile, nonché dell’attestazione di 
copertura. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

 
 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 85 del 29-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 29-06-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

Data: 29-06-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
_______________________________________________________________ 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 29-06-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 265 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 02-07-2020 al giorno 17-07-2020 e 
che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 18-07-2020  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
 

_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li ___________   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Remigi Rag. Valentina 

 
 


